
Samtale på Dansk - resultater! 

Det har igen været et dejligt år i Samtale på Dansk, hvor vi har haft muligheden for at 
komme på ekskursioner til steder der har relevans til dansk kultur, historie og ikke mindst 
vores danske samfund. 


Af ture kan nævnes:


• Mosede Fort


• Vikingeskibs Museet


• Bredekærgård


 
Vi sluttede året af med en rigtig 
dansk “julestue”, med æbleskiver 
og ris a la mande, hvor alle,  igen i 
år,  fik prøvet kræfter med at flette 
julehjerter og lave papirstjerner. 
Snakken gik på dansk på tværs af 
kultur og baggrund. En helt 
fantastisk hyggelig eftermiddag i 
lokalerne under Vejle Kirke. 
 
Den røde tråd i Samtale på Dansk er selvfølgelig det danske sprog og gennem samtaler, 
forbedring af det danske sprog. Vi har i årets løb ekspanderet men desværre har vi store 
problemer med at tiltrække nye dansk frivillige. Vi har planer om at lave et samarbejde med 
Ishøj Bibliotek hvor vi vil lave en fast dag hvor vi indbyder nye frivillige og nye personer der 
ønsker hjælp til at tale dansk. Vi håber at vi ad den vej, kan tiltrække flere frivillige og derved 
vokse. Det bliver vores fokus i 2019. 
Der har, som tidligere været meget fokus i to af grupperne på at gøre deltagerne klar til 
eksamen i PD3, lægefaglig eksamen m.m.. Resultaterne var, igen, helt fantastiske. vi har i 
året der er gået, haft 5 eksaminander der har fået 12 i dansk og ligeledes 6 med 10 taller. 
De er alle på vej videre i systemet. Nogle har allerede bestået lægefaglig eksamen og 
mangler nu kun at finde eller afslutte deres KBU. Vi har også to som fik færdiggjort deres 
uddannelser og nu er kommet i job, indenfor deres felt. 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Vi har også inspireret, opfordret og hjulpet andre af vores medlemmer til at komme videre 
med enten uddannelse, jobsøgning eller i det hele taget bare få et netværk blandt etnisk 
danske. Det er helt utroligt så meget et menneske kan live op og vokse, ved bare en lille 
håndsrækning eller støtte. Det gør det hele meget værd!


Vores medlemmer har haft stor fornøjelse af vores samtaler, vores ture rundt til dansk-
relaterede steder, og fået indsigt i hvordan vores samfund hænger sammen og hvordan 
vores kultur og historie har gjort os til de danskere vi er i dag. 
 
Der har i årets løb, været arrangementer, hvor vi har spist sammen, med mad hver især har 
medbragt. Mad som kommer fra deltagernes egen kultur. Det var et orgie af god og 
forskellig mad. Altid går snakken på tværs af kultur, på dansk. Det giver et rigtig godt 
sammehold og netværk. 
Vi deltog både i Frivillighedsfesten og til Fællesskabsdagen som fandt sted i Ishøj Bycenter, 
som fik samlet en masse af de frivillige kræfter her i kommunen og styrket netværket på 
tværs af de forskellige grupper.


Vi er i Samtale på Dansk meget taknemmelige for den økonomiske støtte som Ishøj 
kommune har bevilget os. Det har gjort det muligt for os at krydre vores samtaler med 
besøg i den “virkelige” verden, hvor også samtale på det danske sprog bliver styrket i 
mødet med nye indtryk.


Vi har nogle etnisk danske medlemmer som gør et stort frivilligt arbejde med at give ikke-
etnisk danske borgere mulighed for at forbedre sit danske sprog, men også at give dem et 
netværk og en fod indenfor hos deres nye danske netværk.


Det giver en stor glæde hos os alle!  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“Før jeg kom 
med i Samtale 
på Dansk, var 
jeg rigtig ensom. 
Jeg havde ikke 
noget netværk i 
Danmark, men 
det har jeg nu.” 
- Wais Akrami 


